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A bécsi rejtelmek.
Khuen-Héderváry gróf felidézte a szel­

lemeket és hol úgy tesz, m.ntha legyűrte 
volna őket, hol úgy, mintha nem birna 
velők. Mi igaz a nagynak láttatott küz­
delemből mi történik a bécsi boszor­
kánykonyhán, azt a zavaros szcenériában 
megállapítani felette bajos Az ország 
nem lát egyebet, csak nagy nekigyür- 
közésoket, box-pózokat, aztán lát alku­
dozásra összebújó fejeket és kihalga- 
tásra görnyedő gerinceket, szfinx szerű 
kötalányokat.

Kezdetben arra a hiedelemre akarták 
rászorítani a közvéleményt, hogy Auszt­
riának nem is nagyon kell, nem is sür­
geti a véderőreformot és mindazt, ami 
ezzel összefügg; de ha van magunkhoz 
való eszünk, hát legyünk kedvesek, elő­
zékenyek és mi magunk kínáljuk fel a 
drága csemegét. Hadd lássák odaát 
hogy mennyire sziklaszilárd és mennyire 
áldozatkész a magyar lojalitás.

Inkább kell az osztrákoknak, mint ne­
künk és ha egyelőre el tudják rejteni 
a nagy mohóságukat, hát az azért van, 
mert ameddig lehet titkolni akarják az 
igazán fontos kérdéseket. Nekik a per- 
rendtartás és a nyelvkérdés fontos. Most 
már nyilvánvaló, hogy nem tévedtünk.

A vak is látja, hogy ez igy van és 
hogy Becsben elvégzett d o l o g ,  hogy e 
fontos nemzeti kérdésekben minket meg­
aláznak.

Ez a mi „nagy és hazaíiságtól lelke 
sedő“ kormányunk maguknak követeli 
ezt a dicsőséget. Mert az kápráztató 
diösöség lesz, ha mi az osztrákokat 
megelőzhetjük, ha leverjük azt a gonosz 
osztrák kormányt és nem engedjük, hogy 
minket megelőzzön

Ezen nevetni lehetne, ha a magyar 
temperamentum tulteheiné magát azon 
az inzultuson, amely ebből az ártatlan­
nak látszó taktikázásból kiordit. A kor­
mány sen mit sem lát fontosnak, csak 
azt, hogy elsőnek ö terjeszthesse a re­
formjavaslatot a képviselőház elő Ha 
ezt elérte, akkor mindent elért. Akkor 
a győzelem befejezett, mert ami ezután 
jön, az már csekélység. A parlament 
és a közvélemény állásfoglalása nem lé- 
nyeges. Azaz ebben bizonyos a magyar

kormány. A közvélemény hallgatni fog 
és a parlament szavazni fog, mint a ka­
rikacsapás

Hát hiába komédiázik Khuen Héder 
váry, az nem fog sikerülni neki, hogy 
a nemzet vele játsza el a komédiát. 
Hogy miért folyik a harc — ha egy­
általán harcol valamiért — azt nem az 
ő konferálásaiból ítéli meg az ország. 
Hogy mi itt a lényeges és a h*nyegle­
ien azt a magyar nép régen tudja.

Maga a véderőreform a fontos. Ez a 
reformszándék végzetesen veszedelmes 
a nemzetre nézve. Ez a szándék rop­
pant terhekkel fenyegeti a magyar nem 
zetet, pénz- és véráldozatokat követel 
és a magyar erőnek ezt az uj megcsa­
polását úgy követeli a bécsi politika, 
hogy a magyar nemzet jogos igényei­
ből semmit, de semmit se enged érvé­
nyesülni. Hát ennyire oktalan és eny- 
nyire gyönge nngse a magyar.

A parlamentben az ellenzékre zárt az 
a feladat, hogy erelyesen rácáfoljon a 
miniszterelnökre és a táborára és tegyen 
tanuságtélell arról, hogy a magyar par­
lament nem kapható az efféle merény­
letekre.

Rosszak a kutak.
Nincsen elég viz.

Az idegen, a helyi viszonyokat nem ismerő 
csodálatosnak fogja találni, hogy itt közvetlen 
a Duna partján, ahol a város kellős közepe 
is vízzel van övezve, állandóan vízhiányról 
panaszkodnak. Pedig hát úgy van. Minólunk, 
a dunaparti városban nincsen elég viz. Ért­
sük meg a dolgot. Nemcsak egészséges, él­
vezhető, jo ivóvízben van minálunk hiány, 
hanem egyáltalán szűkölködünk mindenféle 
vizben. Ivóvíz nincsen elegendő. A főtéri ár- 
tézi kút csaií úgy immel-ámmal csöpögted a 
vizet. A Kölcsey-utcában levő kútnak dupla ' 
hibája van. Percenkint 5—6 liter víz szivárog 
ki valami nagy keservesen. Csakhogy abban 
a nagyon kevés vizben sincsen köszönet 
Teljesen élvezhetetlen. Több homokot 
tartalmaz, mint vizet. Szinte undorító az a 
piszkos fehér valami, ami abból a kutból 
jön. Az ember inkább szomjan vész, semhogy 
azzal oltsa szomját. A képezde artézi kútjá­
nak vize jó is, élvezhető is, csakhogy ahhoz 
oem juthat mindig hozzá a közönség. Az 
intézetnek is szüksége van a vízre és az 
igazgatóság is előzékenysége folytán 
mégis hozzájut a közönség Csakhogy nem 
mindig, hanem a napnak bizonyos szakában.

A Tóth Kálmán-téren áll egy kút, úgy­
nevezett szüzlány kút. Ez a kút arról neve­
zetes, hogy ennek van a legjobb ivóvize az 
egész városban. Ez a kút pedig már hóna­
pok óta használhatatlan, nem ad vizet. Már 
hónapok óta rossz a szivattyúja.

Teljesen érthetetlen, hogy egy olyan vá­
rosban, ahol alig-alig van ivóviz, miért nem 
gondoskodnak arról, hogy az a kevés kút 
rendben tartassék, hogy legalább az a kevés 
kút adjon vizet. Miért nem szorítják rá a 
vállalkozót, hogy a kutakat rendben tartsa?

És itt vannak az ártézi kutak. Evek óta 
halljuk, hogy megjavítják, hogy rendbe hoz­
zák, hogy a csöveket kimossák. Tudjuk, hogy 
a Kölcsey-utcai kút csövébe egy 52 méteres 
homokoszlop szorult és mi csak hallgatjuk 
évek hosszú során át, hogy igy-ugy megja­
vítják a kutakat és még mindig csak fogad- 
koznak, még mindig csak készülődnek a 
munka mégkezdéséhez. De hozzá nem fog­
nak. Vájjon mikor kezdenek hozzá a mun­
kához? Vájjon mikor hozzák már egyszer 
rendbe azokat az ártézi kutakat?

Egyre panaszkodunk azon is, hogy keve­
set locsolnak a városban. Pedig annak meg­
van a magyarázata. Nincsen elég viz erre a 
célra sem. Nem lehet elégszer megtölteni az 
öntözőkocsikat. Sugovicára lehet nem lehajtani 
azokat a nehéz kocsikat, idefönt pedig kevés 
a viz. Igazán kiváncsiak vagyunk, hogy mi­
hez kezdenének, ha Isten ments — valami 
nagyobb szabású tűz ütne ki ? Pedig hát, ha 
nem is lehet végleg segíteni a bajon, - de 
enyhíteni lehetne.

A múlt esztendőben felnyitották a Kőtéren 
azt a kutat, amelynek állítólag olyan 
bő a vize, hogy abból igen szépen lehetne 
vízzel ellátni az öntöző kocsikat. Ámde ott 
is hiba van. A kutat felszerelték valamitele 
szivattyúval. Es ez a szivattyú r os s z .  
Ennélfogva a főtéri kút bőséges vize haszna­
vehetetlen. Nem lehet hozzájutni.

Már most kiváncsiak vagyunk, hogyha 
olyan nagyon szűkében vagyunk a viznek, 
miért nem igyekszenek legalább a rendelke­
zésre álló kutakat olyan karban tartani, hogy 
ahhoz hozzáférhessünk.

Erre igazán szeretnénk választ kapni.

íBünös világ.
i.Süilkosság Sácsalm áson.

Schoblocher Félix 17 éves bácsalmási su­
hanó már régebb idő óta haragszik liánig 
(iyörgy bácsalmási legényre. Szombaton, e hó 
22-én este 9 órakor a Kossuth Lajos és szt. 
István-utca sarkán, a Frankfurter-féle üzlet 
előtt találkozott Schoblocher Haniggal. A so- 

! tétben nem ismerte meg Schoblocher az ellen- 
i felét, közelebb lépett lehat hozzá. Hanig nem 

akarta, hogy üldözője ráismerjen, azért elfor-
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dúlt. Abban a pillanattal), amikor me6forf u"' érte a halálos ütés. Scltoblocher ál andoat 
egy kemény meggyfabottal jatt. amc \m ( vegére egy élesre lent balta volt e' ”M",c balta élével sújtott Maiiig koponyájára. . ütés olyan erős volt. hogy a halta lovad ny e­léről, s benne maradt a szerencsétlen Mai b lejében. Maiiig nyomban eszméletlenül vágó­
dott végig a földön, Scltoblocher pedig haza­
szaladt. Az eszmélet nélküli Hanigot ott ta­lálták meg az utca porában. Kocsira lettek es 
hazavitték.

M .snap a csendőrség letartóztatta Schob-
löchert. A fiatal suhanc dühöngött, hogy 
épp.» vasárnapi szórakozásában zavarjak 
meg s olyan izgatottan viselkedett, hogy a 
csendőrök bilincseket vertek reá.

liánig kedden kiszenvedett. Schoblochert 
átszállították a ügyészség fogházába.

11.J l  bajai álföldbirtokos kukoricája.
Mühl János mucsfai földbirtokos ez év feb­

ruár 18-án Bátrnonostoron járt. hol kukoricát 
akart venni. Balszerencséje Krix Ádém baja- 
ügynökkel és Füredi György bátmonostori ci­
pésszel hozta össze, kik mikor megtudták 
hogy mi járatban van, rögtön felajánlották, 
neki a maguk eladásra váró kukoricáját. Mühl 
János gyanútlanul belement az üzletbe, meg­
alkudott Füredivel 200 métermázsa tengerire 
es foglalóképen rögtön át is adott neki két­
száz koronát. Ez a kétszáz korona azonban 
nem volt eleg a két csalónak, Látták, hogy 
Mühl könnyű pasas, hát alaposan ki akarták 
fosztani. Öt napra a kukorica vásár után meg­
jelentek Mucsfán s a még mindig mitsem 
sejtő embernek elmondták, hogy füredi, ki­
nek különben Bátrnonostoron 180 hold földje 
van, most még 11 holdat vett és ahhoz 600 
korona pillanatnyi pénzkölcsönre volna szük­
ségé. MÜhlnek azonban gyanúsnak tetszett ez 
a nagy bizalom és értesítette a csendőrséget, 
mely rövidesen megállapította, hogy Füredi­
nek kukoricája, földje sohasem volt, hanem 
a földbirtokosi foglalkozását Mühl János be­
csapására űzi Másnap öt is Krixet is letar­
tóztatták.

A tegnapi tárgyaláson a vádlottak azzal 
védekeztek, hogy Mühl János kukoricavásár- 
lással bízta meg őket és a 200 koronát az 
esetleges költségekre adta át. Ami pedig a 
Ü00 koronát illeti, az a tengeri vételárára kér­
ték tőle. A törvényszék azonban nem fogadta 
el ezt a védekezést, hanem mindkettőjüket 
bűnösnek mondta ki csalás bűntettében és 
Füredi Györgyöt egy évi börtönre, Krix Adá- 
mot pedig két hónapi fogházra itelte. Az ügyész 
megnyugodott, a vádlottak telebbeztek.

T o h ' lo n l i i r e k .
BudapeM, 11*1«» április 27.

A kepviseloház ülésé
Délelőtti 10 órakor nyitotta meg az 

ülést Berzevic/y Albert elnök. A föld 
mivelésügyi tárcát tárgyalták, amelynek 
során Bornemissza István és Boros Ru-

i ii tt BosnyÁk (léz'á a
elolt a javaslat mellet.. . szodális
javaslat ellen foglalt állást 
intézményeket sürget.

A becsi tárgyalások

m i
«■altak, amelynek eredménye -  h r 
szerint -  az, hogy m-gles* a két kor 
mány között megegyezés.

Tomasics horvat bán
ma Budapestre é rk ezet es é r i e k é r e  
hivta a horvát képviselőket, dk'1' 1 
tudtára adta. hogy m egegye«* J 
létre a horvát és a magyar kormány 
között a horvát mezőgazdasági ügyekben.

„Bajai Független t’jsAg_

N A P I  H l  K E K
A »Bajai Céllövész Társulat« 1911. április 

30-án d. e. 11 órakor a városháza 2. sz. ter­
mében határozatképtelenség esetén 1911. 
május 1-én d. u. 3 órakor a Lőkertben (rossz 
idő esetén a városházán) — tartja meg köz­
gyűlését, a következő sorozattal: 1 árgy : Zár­
számadás, mérleg, költségvetés és egy igaz­
gatósági tags, hely betöltése. 3 nappal 
előbb beadandó indítványok.

A Lőkertben április hó 28-án d. u. 3 óra­
kor tartja meg az alsóvárosi áll. elemi iskola 
a madarak és fák napját. Az érdeklődőket 
szívesen látja a rendezőség.

A bajai Il-ik Szent Antal temetkezési 
egyesület elnöksége tudomására hozza a 
tagoknak, hogy a pénzbeszedőkkel szemben 
kiilellenőröket alkalmaz. Kéri a tagokat, hogy 
ezek megjelenése esetén a tagkönyveiket elő­
mutatni szíveskedjenek.

Egyben a tagok tudomására hozza, hogy 
f. évi április hó 23-án pénztárvizsgálat tarta­
tott, mely alkalommal a pénztár kezelését a 
legnagyobb rendben találta.

Felültizetések. A »Bajai Sport Egyesület« 
által az 1911. évi április hó 17-én a bajai 
ref. egyház orgonaalap javára megtartott mű­
kedvelői előadás alkalmával felülfizettek ;

Özv. Natti Józsefbe és Klotild 50 — 50 K, 
Szemző Gyula, Deutsch Mátyás 20—20 K, 
Állaga Otto 8 K, dr. Boros József 7 K, Er­
dős Jakab 5 K, dr. Boróczy Kálmán, Marcell 
Andor és neje, Csihás Bella 4 — 4 K, Beyer 
Ernő 3 K. Mayer Károly, Hildenstab Rudolf, 
Auer Emil, özv. Spitznagel Fer^ncné, id. 
Yunderlich József, Olácsy György, Kovács 
Sándorné, Okolicsányi Ferenc, Melles Károly, 
N. N., Huszár Ferenc, dr. Beyer Ede 2—2 K, 
Hanák Géza 1*60 K, Eckert Ferenc, Scheer 
Bernét l — l K, Szathmáry Károly 40 fill. A 
művészestély tiszta jövedelme 171 K 33 fill., 
a ref. egyház orgonaalap javára átadatott. Fo­
gadja a nagyérdemű közönség a szives pár­
tolásért a »Bajai Sport Egyesület» és a bajai 
ref. egyházközség hálás köszönetét.

A főgimnázium szinielőadása. Amint ér­tesülünk, a helybeli főgimnázium a jövő hó ö-án és 7-én eredeti magyar ifjúsági színda­rabot mutat be, meiynek cime »Tinódi« szer­zője lordai Ányos dr. tanár. Előre is felhív­juk közönségünk érdeklődését erre a szini- előadásra, melynek tartalma is, kiállítása is, meg a kisérő ének- és zeneszámok is ese­ményszámba fognak menni az ifjúsági elő­adások terén.
Közgyűlés. A Bajai Kath. Nőegylet va­sárnap, f. hó 30-án d. u. fél 6 órakor tartja rendes évi közgyűlését a városi székház ta­nácstermében. A m. t. tagokat ez utón is tisz­telettel meghívja az elnökség.
Az új menetrend. A május hóban életbe­

lépő menetrend a Szabadka -baja-bátaszéki 
vonalon a következő:

R eggel D . e D  u. EsteBátaszékről indul 4'30 .9 38 3 50 6 50Bajára érkezik 5-03 10 09 4*22 7*22Bajáról indul 5 17 10*24 4*30 7*32Bácsalmásra érkezik 6*10 1115 5*21 8*23Bácsalmásról indul 6*20 1130 5*29 8*38Szabadkára érkezik 7*10 12*21 6*20 9*34
R eggel D . u. D . u. Este

Szabadkáról indul 5 05 10*36 2*20 7*25
Bácsalmásra érkezik 5*25 11 28 3*10 8*14
Bácsalmásról indul 6 11 11'40 3 20 8.24
Bajára érkezik 7'04 12*31 4*23 9*15
Bajáról indul 7*14 12*41 4.23 9*2o
Bátaszékre érkezik 7*47 IT4 4*56 9‘54

Előkészületek a gyorsvonatra. A május 
hó 1-én a baja—bátaszéki vonalon meginduló 
gyorsabb menetsebesség folytán szükségessé 
tette, hogy a baja—bátaszéki dunahidnál újabb 
teherpróbát eszközöljenek. A hid terhelési pró­
bája kedden folyt egész nap három a Máv leg­
nehezebb mozdonyával és 10 drb. 20—20 
tonnával terhelt vasúti kocsival. A mozdo­
nyok 90 kilométeres gyorsasággal szágul­
dottak végig a hídon, miközben a mérnökök 
méréseket eszközöltek, hogy ennél a megter- 
heltetésnél mennyi az elhajlása és kilengése 
a hídnak. Ugyanezen terhelési próbák tör­
téntek meg tegnap a hid és a Báfaszék kö­
zötti áthidalások és átereszeken is.

Mikor a szakácsnőnek udvarolnak. A
bajai izraelita hitközség irodájába hétfőről 
keddre virradó éjszaka eddig ismeretlen tettes 
betört. Nem lopott el semmit, hanem egy égő 
cigarettával, vagy másképpen, felgyújtott egy 
rakás papirost és azzal két széket és egy 
könyvet. Hogy nagyobb baj nem történt, az 
egy érdekes körülménynek köszönhető. A 
hitközségi jegyző szakácsnőjének udvarolt a 
fürdő Józsi nevű szolgája. Elég hangosan 
diskuráltak, úgy, hogy a betörő zavarva volt 
és csak akkor hatolhatott be, amikor a sze­
relmes pár már nem volt együtt. Így aztán 
később ment be valószinüleg és ezáltal keve­
sebb bajt okozott a tűz. No lám. Mégis jó 
néha, ha a szakácsnőnek van udvarlója.

Noé permetezőpor. réz- 
kénpor. kénmáj. kékkő, 

raffiaháncs
legjobb minőségben és leg- 

olcsóbb napi árban.

R é z k é n p o rló ,
szabadalmazott

P E R M E T E Z Ő
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, 

\ ermorel-rendszerű, legjobb minőségű.

(Napjegyö )

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN.
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A pécs -bátaszéki vasút május hónap­
ban át fog adatni a forgalomnak. Az új vas­
úton napjában 3 vonatpár közlekedik. Pécs- 
felé indul minden nap egy vonat reggel 7 ó. 
2 perckor, d. u. 1 órakor és éjjel 10 órakor. 
Pécsről Bátaszékre indul reggel 4 óra 45 perc­
kor d. u. 1 óra 11 perckor és egy délután 
4 óra 55 perckor. Mind a három vonathoz 
lesz Bajának csatlakozása.

Ha sósborszeszről van szó, akkor csak 
dr. Borovszky-féle »BOROLINT« vegyünk. 
— Kapható mindenütt. —

SegédszerktJby,i f,
h' 0 D O R KÁROLY.

.Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszáma: 101

A PERONOSPORA ELLEN
idejében perm etezzünk valódi

Brixeni Kristály-Azurinnal
mely jobb, biztosabb és olcsóbb védő- 

szer, m int a kékkő-m észkeverek.
K A P H A T Ó  M IN D E N Ü T T !

•: Magyarországi főraktár:

M O LN Á R  M. és TAKSA
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d ap est V I., G yár-u tca  21 g.

R ézk én p or, p erm etezögep , 
borsajtó, z sá k , ponyva, g ép ­

olaj, g ép sz ij  stb legolcsóbb 
beszerzési forrása

• W ® * • ̂7'* « • « rr • i ̂  j

A gőzfürdőben
hétfőn és kedden kazántiszti 
tás folytán nem lehet fürödni.

U  ki

án ay  Juajos

Kapható PREISZ B É L A  b ö r -  
kereskedésében Baján.

í l f e - köngvngomdája 1

M M mir íBaján. =

£JCöníjvnuomdai munkákízléses, gyors ésjutányos elkészítése!!!
-gglf J{özségí nyomtatvány-
3 1 1 raktár! i

s h tí  tiM M é É É É
.....

3 z ő lö o I ío á n y o fi|
Huszonöt legjobb bor és csemegefajban ^  
.-. még negyvenezer darab, v .*. 9

CSABAGYÖNGYE x  “
OLTVÁNY ÉS NEMES SIMA VESSZŐK. 

Európában a legkorábban érő fajszőlő, drágán fize­
tett piaci újdonság. Minden kisebb házikertben is 

termelhető, lugasnak is kitűnő faj.

P i r o s  D e la w a re
40 h ekto lite rt terem  holilankint, m elyért Írásban  
jó tállók. Elgyökereztet.■ o.inden -/,il hum ve*s/.ő 
megíakad, erre nézve >it.1 - it.is mellékeltetik minden 
küldeményhez. Május végén is ültethető Bővebb 
leírást, színes képeket é s  árjegyzéket ingyen küld:

JHfagy Gá&or ><'
Biharm. posta, távirda és telefonállomás.

J í i  akar
S Z É P I / l ó X X 1 Y

Kévés hölgy van a világon, ki a Földes-féle

MARGIT -creme
arckenőcsöt ne ismerné.

A bőr mindennemű tisztátlanságát, szep- 
löt, pattanást, mitessert, májfoltot, ránco­
kat stb. gyorsan es biztosan eltávolít. Nem­
csak az arcbőr, hanem a nyak, váll és 
kéz fehérítésére es szépítésére is legalkal 
masabb. Az összes szépitőszerek között a

FOLDER féle M A R G I T C R E M E
örvend a l e g n a g y o b  b kelendőségnek, 

mert teljesen ártalmatlan és zsirtalan.
Nagy tégely 2 korona, kicsi 1 korona, 

minden gyógytárban és drogériában. 
Kiváló toilett-cikkek: MARGIT HÖLGY- 
POR (3 színben) 1*20 korona, MARGIT- 
SZAPPAN 70 fillér, MARGIT FÜGPÉP 
l korona, MARGIT ARC VIZ l korona.
Tessek a záróvedjegyre ügyolni és csakis 
eredeti készítményt elfogadni, melynek 
ártalmatlanságáért és kitűnő hatásáért 

felelősséget vállalok.
Készíti és postán küldi:

FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON. 
Kapható Baján :

Dr. Makray László gyógyszertárában.

Ki a tisztaságot szereti,
az r a k a s s a  ki a 
konyháját és folyosóját

cem entlapokkal.
Csináltasson műkőből kutfedölapot, 
Y^ííyen favályu helyet cementvalyut. 
JCasználjon fahordók h cementviztartályt.
jftlkaltnazzon vizlevezetéshez cementcsÖV. 

épcső helyett mükölepcsöt.
Klvállal bármily betonmunka készítését és 
műkövek gyártását. Árjegyzékkel és költség- 
vetéssel készséggel szolgál Grünhut Miksa

Spitzer-féle tégla ég cementárugtjára.
Telefon szám 111. Telefon szám 111

Vászonkosztümök, legszebb 
szoknyák 6 koronáért, 
blousok 4 koronáért, 

készített fűzők 10 koronáért
kaphatók

IEXYVLSI SAROLTA
divattermében.

jRézgálicz, JRézfiénpon, K én m áj é s  jRaffia^ánes
l e g j u t á n y o s a b b  á r b a n  k a p h a t ó

S t a m p f l  J e n ő  c é g n é l  B a j á n .



„Bajai Függőién u is í? “ If 11. április'28.

A Szegedi Kereskedelmi és I p á i t o k  b a j a i  f i é k i n l é z e l e
i Drescher .yula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellei: nyújt
( j e l j f á l o g k ő l ü i i ö n ö k e t

földekre 10-től »‘<0 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A Rj 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek |  

B iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. «

Sírága a tojás
do assort t o j á s o s  lovosmofceitet 
oh t a r li o ti y ;t t háztartasok os 

vendéglők reszore

es a^Daj^ 11
U l t i u l  ü í h h b s  / a j a j * ,
kitünően használhatja, lia a 
háztartásban takarékoskodni 

os inogis jól akar tözni,
az legolcsóbban beszerezheti ezen cikkeket:ZWILLINGER ARNOLD

fűszer, csemege, ásványvíz és festék- 
kereskedésében, Bódog-téren.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

1 0 -Íől- 6 5  övig

Magas törzsii és tönernes

! valamint mindennemű ! 
idényviragok a Lökertben 

kaphatók.

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban

terjedő időtartamra

4 1 0 alapon,2 0
kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.

• H OB — S M f B l l t l
1  Eladó szőlövesszők. •
®  Gyökeres Európai immunis ho
2  mok-talajra alkalmas vessző a

S következő fajokból e la d ó :
Erdei, Ezerjó, Mezesfeher, Olasz- tp  

®  •  rizling, Sárfehér, Szeremizöld, ©  6  
5  Cliasseles. Kadarka, Nagyburgondi, ®  

Kövidinka. Oportó, Szlankamenka’, J  
®  3 W “ Furmint ^  S

•  “s m,:- mint^> száz csemegefajból •
jg ezrenként 12 15 forint. ®
^  A vesszők erősek és dúsgyöke 
•  ruek* 'K)' pótlásra is teljesen meg- 
#  felelnek Kimerítő árjegyzék

Í minden fajú vesszők és oltványok 
ról ingyen és bérmentve. — Qm .

S z ű c s  S á n d o r  f ia
szölötelepe Bihardioszeg.

N y eu ia ta tt N * n * y  In o g n á l  B ijá a .

BLb  m a m m ®s h  b
--  . ........... .......... ..........

a

m M E G J E L E N T 0

a — Révai Nagf Lexik tnaI I .  k ö t e t e . - □
v  ._.... . . . .  >

a

KAPHATÓI F J .  W A G N E R  A N T A L  k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n  . - . R A J Á N  . - . H
a E l Gsekély havi részletfizetésre is kapható. S m|

kalmár és Engel
Mótor és Gépgyár

Városi raktár és iroda __ Gyár :
V., Lipót-körut 22 . BUDAPEST V., Ü teg-u tcza  19. 
V iiá g h irü ! E red eti 1 „B enz.‘

•  á : .% *

S z iv ó g á z m o to n  te lep.  - A jelenkor leg­
olcsóbb üzeme. oB en z«  n y ep so la jm oton .

D I E S E L RENDSZER

E l i s m e r t  legjobb g y á r t m á n y .
Ajánlja benzin-lokomobilos cséplökészleteit, 
amelyek bámulatos egyszerű szerkezetűek

[Ktív \;"Vlli

m m L
Teljes jótállás, kedvező fizetési feltételek. 
Költségvetés és árjegyzék ingyen és bérm.

hjje! de miigen jó. 
Dfj. Zítrg fáinál kapható 

csekélg 8 koronáért.

m

I

&!

INTELLIGENSEBB

kifutó-leány
esetleg teljes ellátással felvétetik

ifi- Wagner JRntat
könyvkereskedésében.




